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DEKRA Automobil GmbH Hanomagstr. 12
Hanomagstr. 12, 30449 Hannover 30449 Hannover

Telefon 0511 / 42079-0
Niedersachsisches Landesamt fur Bau und Fax 0511/42079-115
Liegenschaften E-Mail hannover.automobil@dekra.com

Waterloostr. 4 Ansprechnartnar
30169 Hannover .

Bewertungsgutachten

Kennzeichen nicht vorhanden FIN VF1AHB10554652100

Aktenze | Che n .................................. B|_2166_11 721_0536/23 ...............................................................................................................................

Auftraggeber Niedersachsisches Landesamt fir Bau und Liegenschaften, Waterloostr. 4, 30169
Hannover

Ihr Auftrag vom 03.04.2024, per e-Mail

Besichtigung 08.04.2024
Niedersichsisches Landesamt fiir Bau und Liegenschaften, Waterloostr. 4, 30169
Hannover

Zusammenfassung und Ergebnis

Die auf den 08.04.2024 bezogene Bewertung des vorstehend beschriebenen Fahrzeuges / Objekts hat unter
Beriicksichtigung aller wertbeeinflussenden Faktoren zu folgendem Ergebnis geflhrt.

ohne MwSt.: mit 19% MwSt.
Handlereinkaufswert (bei Regelbesteuerung) 2.016,81 EUR: 2.400,00 EUR
DEKRA Automobil GmbH Sitz Stuttgart, Amtsgericht Stuttgart, HRB-Nr. 21039 Vorsitzender des Aufsichtsrates:
Handwerkstrafle 15 USt-lIdNr. DE811297970 Steuernummer 99045/03694 Stefan Kolbl
D-70565 Stuttgart Commerzbank AG BIC: DRESDEFF600 Geschéaftsfiihrer:
Telefon (07 11) 78 61-0 IBAN: DE84 6008 0000 0901 0051 00 Guido Kutschera (Vorsitzender)
Telefax (07 11) 78 61-22 40  BW-Bank BIC: SOLADEST Friedemann Bausch

www.dekra.com IBAN: DE74 6005 0101 0002 0195 25 Jann Fehlauer
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Auftrag

Entsprechend lhres Auftrages vom 03.04.2024 wurde ein Bewertungsgutachten zum Handlereinkaufswert
erstellt. Die Auftragserteilung erfolgte per e-Mail. AuftragsgemaR erfolgt die Bewertung zum Stichtag 08.04.2024.

Besichtigung
Die Besichtigung erfolgte am 08.04.2024 durch k - o _. bei Niedersachsisches Landesamt fur

Bau und Liegenschaften, Waterloostr. 4, 30169 Hannover, ohne Anwesenheit einer bevollméachtigten Person.

Das Fahrzeug / Objekt wurde zum Zeitpunkt der Besichtigung in einem sehr stark verschmutztem Zustand
vorgefunden. Bei der Besichtigung wurde eine Fahrprobe in Verbindung mit einem kurzen Probelauf des Motors
durchgefihrt.

Die abgelesene Fz.- Identnummer wurde mit den zur Verfiigung stehenden Unterlagen verglichen. Von dem
Fahrzeug / Objekt wurden digitale Fotos gefertigt.

Bei der Besichtigung wurden folgende Schliissel vorgelegt:

1 Hauptschliissel.

Bezugsgrundlagen

Die am Fahrzeug / Objekt abgelesene Identnummer wurde mit den zur Verfiigung stehenden Fahrzeug- /
Objektdokumenten verglichen. Hierbei wurde Ubereinstimmung festgestelit.

Fir die Bearbeitung des Vorganges standen folgende Unterlagen zur Verfugung:
- Kopie Fz-Schein/Zul.Beschein. Teil |

Auf durchgefiithrte bzw. ausstehende Reparaturen wird unter dem Punkt "Zustandsbeschreibung” eingegangen.

Besonderes

Es wurde eine optische Uberpriifung auf Vorschaden und eine Lackschichtdickenmessung vorgenommen. Die
augenscheinliche Uberpriifung sowie die Lackschichtdickenmessung ergaben keine Hinweise auf
Nachlackierungen.

Die Klimaanlage war zum Besichtigungszeitpunkt funktionstichtig.

Priifposition/en: Schadenerweiterung nach Diagnose nicht auszuschlieen.

Kennzeichen nicht vorhanden
Tag der Erstzulassung 16.12.2015
Fahrzeug stillgelegt

Untersuchungstermine

Falligkeit HU 04 /2023
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Technische

Fahrzeugart
Hersteller

Typ / Verkaufsbezeichnung

Aufbauart

HSN /TSN
Fahrzeug-ldent.-Nr
Tdren

Sitzplatze

Farbe

Polster / Farbe
Energiequelle / Kraftstoff
Motorart / Zylinderanzahl
Leistung / Hubraum
Schadstoffklasse
Getriebe / Gange

Felgen

Km-Stand abgelesen

Personenkraftwagen
RENAULT (F)

AH / Twingo SCe 70 Life
Limousine

3333/BCX
VF1AHB10554652100
4

4

Schwarz

Stoff / Schwarz

Benzin

Reihenmotor / 3

52 kW / 999 cm®
EUROG;W;PI/CI; M, N1 |
Schaltgetriebe / 5

Stahl mit Radzierblende
40.381

Es wird unterstellt, dass die Gesamtlaufleistung dem abgelesenen Km-Stand entspricht.

Rader / Reifen

Achse Reifenbezeichnung Hersteller/Typ Art Profiltiefe
1 links 165/656R 1581 T Kumho / Solus HA32 A/O 7 mm
rechts 165/65R 1581 T Kumho / Solus HA32 A/O 7 mm
2 links 165/65R 1581 T Kumho / Solus HA32 A/O 8 mm
rechts 165/656R1581T Kumho / Solus HA32 A/O 8 mm

Al Ganzjahres; /O Original;

Serienausstattung

Airbag: Airbag fiir Fahrer und Beifahrer, Airbag: Seitenairbags mit Kopf- und Thoraxschutz vorne,
Anti-Blockier-System, AuBenspiegel manuell einstellbar, Berganfahrhilfe, Bordcomputer, Bremsleuchte dritte,
Elektronisches Stabilititsprogramm (ESP) mit Antriebsschlupfregelung (ASR), Felgen: Radkappen 15" einfarbig,
Felgen: Stahl 15" mit Reifen vorne 165/65 R15, hinten 185/60 R15, Geschwindigkeitsbegrenzer, Getriebe:
Schaltgetriebe (5-Gang), Gurtstraffer vorne, Heckscheibenheizung, Heckscheibenwischer, Heckspoiler,
Isofix-Kindersitzbefestigung, Kofferraumabdeckung, Kopfstiitzen (2) hinten, Kopfstiitzen (2) vorne,
LED-Tagfahrlicht, Lenkrad héhenverstellbar, Paket: Innenlook-Paket 2 (WeiB), Polster: Stoff, Radiozubehar:
Radiovorristung, Reifendruckkontrolle (RDK), Seitenwind-Assistent, Servolenkung, elektrisch, Sitze:
Beifahrersitziehne umklappbar, Sitze: Riicksitzlehne in einem Teil umklappbar, Striping ohne, Wegfahrsperre
elektronisch, Zentralverriegelung mit Funk-Fernbedienung

Paket: Klang & Klima
Zustandsbeschreibung

Allgemeinzustand und Wartung

Der Wartungsnachweis ist liickenhaft. Letzte Wartung erfolgte am 04.06.2019 bei Kilometerstand 25.220.
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Nicht akzeptierter Zustand / Ausstehende Reparaturen
Bezeichnung des Schadens / Rep.-Weg
Innenraum, Wassereinbruch im Kofferaum, priifen und Befund festlegen, Schadenerweiterung méglich (Bild 5);

Inneraum, stark verschmutzt (Bild 6); Servicearbeiten tiberfallig (Bild 5); HU iiberféllig; Seitenwand links,
Lackierung Kratzer (Bild 7); Tur hinten rechts, Lackierung viele Kratzer (Bild 8, 9);

Schlusswort

Dieses Bewertungsgutachten wurde unparteiisch und nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.

Der Sachverstindina

Im Rahmen einer Weitergabe oder Verdffentlichung dieses Dokuments, sind die allgemein gultigen
datenschutzrechtlichen Grundsatze, insbesondere hinsichtlich der Anonymisierung personenbezogener Daten,

zwingend einzuhalten.

Anlagen

Fotoanlage

Dieses Dokument wurde elektronisch gefertigt und ist auch ohne Unterschrift gultig.
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